
  

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111  – spokojený občan. 
e-mail: posta@khk.cz 
www.khk.cz 

 

  

 
 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

ZE DNE:                          20.09.2024                
NAŠE ZNAČKA (č. j.): R/2024/22296/15, záměr Z/2024/8242 
                                        
VYŘIZUJE:                    Ing. Pavel Merunka, Ph.D. 
ODBOR | ODDĚLENÍ:   odbor životního prostředí a zemědělství |  
                                       vodního hospodářství 
LINKA:                            601 376 695 
E-MAIL:                          pmerunka@khk.cz 
 
DATUM:                         30.10.2024         
 
Počet listů: 7 
Počet příloh: 0 / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 210.1, A5 
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 
(dále i „ZJES“) 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále i „krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný 
orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle ust. § 14 odst. 1 písm. a) ZJES 
obdržel dne 20.09.2024 žádost Města Kostelec nad Orlicí se sídlem Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí IČO: 002 74 968, v řízení zastoupeno na základě plné moci 
obchodní společností MDS projekt s.r.o. Försterova 175 566 01 Vysoké Mýto IČO: 274 87 938  
(dále i „žadatel“), o vydání jednotného environmentálního stanoviska (dále i „JES“), k záměru 
„Oprava betonové lávky přes Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí“ (dále i „záměr“). 
 
Předmětem záměru je v rozsahu předložené projektové dokumentace stupně DUSP s názvem 
„Oprava betonové lávky přes Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí“, č. zakázky: 1808-18-4, 
zpracované žadatelem v 10/2018, hlavní inženýr projektu: Ing. Martin Roušar ČKAIT 
1006323 (dále i „projektová dokumentace“), stavební úpravy stávající lávky přes Divokou Orlici 
na pěší komunikaci v intravilánu města Kostelec nad Orlicí. Jedná se o změnu dokončené 
stavby v rozsahu stavebních úprav. Stávající způsob užití lávky zůstane zachován.  
  
Záměr se dělí na následující stavební objekty: 
1 - SO 201 – Lávka (předání staveniště a přípravné práce)  
2 - SO 501 – Přeložka STL plynovodu (provedení dočasné přeložky)  
3 - SO 401 – Přeložka VO (provedení dočasné přeložky)  
4 - SO 451 – Přeložka sdělovacího vedení (provedení dočasné přeložky)  
5 - SO 201 – Lávka (provedení kompletních stavebních úprav lávky - objekt zahrnuje kompletní 
opravu stávající nosné konstrukce a konstrukce spodní stavby včetně uvedení dotčených 
ploch do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do 
stavu odpovídajícího jejímu předchozímu účelu nebo užívání.)  

dle rozdělovníku 

mailto:pmerunka@khk.cz


2 

 

6 - SO 501 – Přeložka STL plynovodu (provedení trvalé přeložky)  
7 - SO 401 – Přeložka VO (provedení trvalé přeložky)  
8 - SO 451 – Přeložka sdělovacího vedení (provedení trvalé přeložky)  
9 - SO 201 – Lávka (provedení komunikace, dokončovací práce, terénní úpravy) 
 
Záměr se nachází v k.ú. Kostelec nad Orlicí na pozemcích 2468, 2465, 2444/19, 2469/2, 2478, 
1832/1, 2452, 2481/4.  
 
 
Krajský úřad vydává toto jednotné environmentální stanovisko: 

 
 

I. Záměr je přípustný. 
 
 

II. Jednotlivé nahrazované úkony a podmínky pro povolení záměru: 
 

 
a) Vodní hospodářství 

  
Z pohledu zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále i 
„vodní zákon“), krajský úřad ve smyslu § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního zákona vydává 
souhlas vodoprávního úřadu za těchto podmínek:  

 
- Záměr bude proveden dle projektové dokumentace s názvem „Oprava betonové 
lávky přes Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí“, č. zakázky: 1808-18-4, zpracované 
společností MDS projekt s.r.o. Försterova 175 566 01 Vysoké Mýto v 10/2018, hlavní 
inženýr projektu: Ing. Martin Roušar ČKAIT 1006323. 
 
Podmínky převzaté ze stanoviska Povodí Labe, státního podniku  
č.j. PLa/2024/035018 ze dne 16.8.2024: 
  
- Pro rekonstrukci lávky bude nutné vypracovat povodňový plán po dobu výstavby. 
Povodňový plán bude předložen vodohospodářskému dispečinku k vydání 
odborného stanoviska. Kontaktní osobou pro vydání odborného stanoviska je za náš 

podnik Ing. Pavel Jansa ( 495088708, jansap@pla.cz.   
- Dočasné přeložky inženýrských sítí nesmí zasahovat do průtočného profilu koryta 
toku. - Úprava pod lávkou musí být umístěna v úrovni původní nivelety bermy (ne do 
případných sedimentů). Založení úprav kolem opěr a pilířů bude na místě 
odsouhlaseno s níže uvedeným provozním střediskem Žamberk. Dále konstrukce 
navazujících komunikací na lávku musí být z důvodu zajištění správy a údržby koryta 
řešena tak, aby byla zajištěna jejich přejezdnost technikou správce toku, a to bez 
omezení zatížen.  
- Požadujeme případné dočasné podpěrné konstrukce umisťované do průtočného 
profilu koryta toku v průběhu stavby na místě odsouhlasit s níže uvedeným provozním 
střediskem Žamberk.   
- Pozemek ve vlastnictví státu s právem hospodařit pro Povodí Labe, státní podnik 
bude po provedení prací uveden do náležitého stavu dle původních parametrů. V 
případě dotčení úpravy koryta toku budou tyto úpravy provedeny dle původních 
parametrů včetně materiálů.  
- Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno na Povodí Labe, státní podnik – 

provozní středisko Žamberk (Orlická 1101, 564 01 Žamberk, ( 465 612 014)  

a zástupce uvedeného provozního střediska (M. Suchodol, ( 602 126 914, labe-
2@pla.cz) požadujeme přizvat na předání staveniště zhotoviteli, na kontrolní dny v 
průběhu realizace a po dokončení stavby k převzetí stavu stavbou dotčeného 
pozemku a koryta vodního toku.  

 
 



3 

 

b) Odpadové hospodářství 
 

Z pohledu zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále i 
„zákon o odpadech“), krajský úřad ve smyslu § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech 
vydává souhlasné vyjádření.  

                           
  

Odůvodnění 
 
Krajský úřad obdržel dne 20.09.2024 žádost o vydání JES k záměru „Oprava betonové lávky 
přes Divokou Orlici, Kostelec nad Orlicí“ v rozsahu výše citované projektové dokumentace pro 
vydání společného povolení zpracované žadatelem v 10/2018.  
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 
jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 
JES. 
 
Podle ust. § 3 ZJES musí žádost o vydání JES obsahovat obecné náležitosti stanovené 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále i „správní řád“) a zároveň 
všechny náležitosti stanovené jinými právními předpisy pro vydání jednotlivých správních 
úkonů, namísto nichž se vydává JES.  
 
Krajský úřad v rámci procesu vydání JES požádal dopisem ze dne 25.9.2024  
č.j. R/2024/22296/7 Městský úřad Kostelec nad Orlicí, vodoprávní úřad o vydání vyjádření ve 
smyslu ustanovení § 4 ZJES, k jeho vydání stanovil lhůtu 15 dnů od obdržení žádosti. 
Vyjádření krajský úřad obdržel prostřednictvím ISSŘ dne 14.10.2024. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl krajský úřad k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné JES. Krajský úřad dospěl k tomuto závěru na základě níže 
uvedených důvodů. 
 
 
1. Ochrana přírody a krajiny (vyřizuje: Ing. Markéta Bajerová)  

  
Z pohledu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů (dále i „ZOPK“), krajský úřad sděluje, že k záměru bude mimo JES vydáno 
společné rozhodnutí dle § 83 odst. 9 ZOPK. Řízení v této věci bylo zahájeno dnem podání 
žádosti o JES. 
 
 

2. Vodní hospodářství (vyřizuje: Ing. Pavel Merunka, Ph.D.) 
 

2.1. Krajský úřad konstatuje, že z pohledu vodního zákona nahrazuje toto JES tyto správní 
úkony: souhlas vodoprávního úřadu ve smyslu § 17 odst. 1 písm. a) a c) vodního 
zákona - ke stavbám na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na 
pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní 
poměry a dále ke stavbám nebo terénním úpravám v záplavových územích.  
 
Při vydání závazného stanoviska krajský úřad posuzoval záměr s ohledem na níže popsané 
vodním zákonem chráněné zájmy. 
 
Z pohledu kolize záměru se stanoveným záplavovým územím lze sdělit, že záměr  
se nachází záplavovém území a v aktivní zóně záplavového území, což krajský úřad ověřil 
v mapách záplavových území a mapách vyhlášených aktivních zón záplavových území. 
Záplavové území bylo stanoveno opatřením obecné povahy, vydaným Krajským úřadem 



4 

 

Královéhradeckého kraje po č.j. KUKHK-24770/ZP/2021-9 ze dne 18.11.2021. Jedná se o 
stávající stavbu, na které bude v rámci záměru provedena oprava. Dle dokumentace 
záměru kóta podhledu nosné konstrukce zůstane zachována stávající beze změny a tvar 
koryta vodního toku pod lávkou bude ponechán beze změny. Nedojde tak ke kolizi záměru 
s vyhlášeným záplavovým územím ani aktivní zónou záplavového území.  
 
V místě záměru není vodoprávnímu úřadu známa existence žádného stávajícího vodního 
díla či vodního zdroje.   
 
Na pozemku záměru se nachází podrobné meliorační zařízení, což vodoprávní úřad ověřil 
ve Veřejném registru půdy LPIS.  
 
Z hlediska možného dotčení pozorovací sítě podzemních vod Českého 
hydrometeorologického ústavu vodoprávní úřad v mapové aplikaci na www.chmi.cz ověřil, 
že na pozemku záměru se žádný pozorovací objekt této sítě nenachází.  
 
Na pozemku záměru se nachází vodní tok - jedná se o opravu stávající lávky pro pěší přes 
vodní tok Divoká Orlice. Vzhledem k charakteru záměru (oprava již existující lávky) vodní 
tok dotčen nebude. Dle dokumentace záměru tvar koryta vodního toku pod lávkou bude 
ponechán beze změny. 
 
Z pohledu dotčení pozemků záměru starými ekologickými zátěžemi byly stavební pozemky 
prověřeny v Systému evidence kontaminovaných míst (SEKM) v aplikaci Ministerstva 
životního prostředí. V místě záměru žádná stará ekologická zátěž není evidována.  
 
Z pohledu ovlivnění odtokových poměrů lze sdělit, že tyto se vzhledem k charakteru záměru 
nemění a nejsou ani nijak ovlivněny. 
 
Z pohledu dodržení ustanovení § 5 odst. 3 vodního zákona, které specifikuje způsoby 
likvidace odpadních a srážkových vod a zabezpečení zásobování vodou lze konstatovat, 
že odpadní vody na záměru nevznikají. Srážkové vody ze záměru budou dle dokumentace 
záměru likvidovány stávajícím způsobem. Lze tak konstatovat, že záměr je v souladu 
s uvedeným ustanovením vodního zákona. 
 
Záměr se nachází ve stanoveném území Chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV) Východočeská křída dle nařízení vlády č. 85/1981 Sb., o chráněných oblastech 
přirozené akumulace vod Chebská pánev a Slavkovský les, Severočeská křída, 
Východočeská křída, Polická pánev, Třeboňská pánev a Kvartér řeky Moravy. Tímto 
územím chráněné zájmy nebudou záměrem vzhledem k jeho charakteru dotčeny. 
    
Vzhledem k charakteru záměru lze rovněž vyloučit dopad na zranitelné oblasti (definovány 
§ 33 vodního zákona, týkají se vlivu dusičnanů ze zemědělské činnosti) i na citlivé oblasti 
(definovány § 32 vodního zákona, týkají se vlivu nutrientů na vodní zdroje).  
 
Zároveň lze vzhledem k charakteru záměru vyloučit, že dojde ke zhoršení stavu nebo 
ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní 
vody nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu 
útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní vody, záměr tedy nepodléhá 
vydání výjimky podle §23a odst. 8 vodního zákona. 
 
Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí 
Horního a středního Labe (ustanovení § 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr 
možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu  
a ekologického stavu / potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu 
a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich 
dobrého stavu / potenciálu. Posouzení bylo provedeno s využitím odborného stanoviska 
Povodí Labe, státního podniku č.j. PLa/2024/035018 ze dne 16.8.2024.  

 



5 

 

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený 
záměr možný. Upozorňujeme, že uvedený záměr se nachází v území s vysokým a středním 
povodňovým ohrožením. Posouzení bylo provedeno s využitím odborného stanoviska 
Povodí Labe, státního podniku č.j. PLa/2024/035018 ze dne 16.8.2024. 
 
Do podmínek souhlasu byly převzaty podmínky, uvedené ve stanovisku Povodí Labe, 
státního podniku č.j. PLa/2024/035018 ze dne 16.8.2024 jakožto podmínky odborného 
subjektu.  
 
 
2.2. Z pohledu zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů (dále i „zákon o pohřebnictví“) krajský úřad konstatuje,  
že dle předložené dokumentace záměr nevyžaduje vydání stanoviska dle ust. § 17  
odst. 2 tohoto zákona, jelikož se nejedná záměr zřízení veřejného pohřebiště. 
 
 

3. Odpadové hospodářství (vyřizuje: Ing. Klára Dvořáková) 
 

Krajský úřad konstatuje, že z hlediska odpadového hospodářství JES nahrazuje vyjádření 
ve smyslu ust. § 146 odst. 3 písm. b) zákona o odpadech. Předložená dokumentace 
řeší změnu dokončené stavby „Opravu betonové lávky přes Divokou Orlici, Kostelec nad 
Orlicí“ v k. ú. Kostelec nad Orlicí. V předložené dokumentaci je vymezen výčet jednotlivých 
druhů odpadů (katalogová čísla) dle vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, ve znění pozdějších předpisů (dále i „vyhláška“), které budou při realizaci 
výstavby vznikat. Odpady budou vznikat při jednotlivých činnostech: 
- demolice stávajících vozovek; 
- přeložky stávajících inženýrských sítí; 
- skrývky ornice a podorniční vrstvy.  

Dále bude vznikat odpad směsný stavební anebo demoliční odpad v průběhu bourání 
vozovek a objektů. Tyto druhy odpadu bude nutno zpětně využít (pokud to jeho mechanické 
a chemické vlastnosti umožní), popřípadě uložit na skládce příslušné skupiny.  
 
S odpady vznikajícími v místě stavby a v prostorech stavebních dvorů bude nakládáno dle 
zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů. V místě stavby budou umístěny 
shromažďovací prostředky pro ukládání jednotlivých druhů nebezpečných odpadů. 
Shromažďovací prostředky budou označeny identifikačním listem nebezpečného odpadu, 
symbolem nebezpečné vlastnosti odpadu a budou svým provedením odpovídat technickým 
požadavkům uvedeným ve vyhlášce a budou zabezpečeny proti zcizení odpadu a 
neoprávněné manipulace s ním. V těchto prostředcích budou odděleně podle jednotlivých 
druhů shromažďovány odpady skupin:  
- odpady barev a laků,  
- odpady lepidel a těsnicích materiálů,  
- odpady z obrábění kovů a plastů.  

 
Z předložené dokumentace vyplývá, že s odpady bude nakládáno dle zákona o odpadech, 
bude dodržena hierarchie odpadového hospodářství, a proto krajský úřad vydal souhlasné 
vyjádření bez připomínek. 
 
 

4. Ochrana ovzduší (vyřizuje: Ing. Kristýna Rýdlo Rabasová)   
 

Krajský úřad konstatuje, že z hlediska ochrany ovzduší nebude nahrazovat jednotným 
enviromentálním stanoviskem závazná stanoviska ve smyslu ust. § 11 odst. 2 zákona č. 
201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále i „zákon o ochraně 
ovzduší“). Z předložených podkladů nevyplývá vznik stacionárního zdroje uvedeného v 
příloze č. 2 k zákonu o ochraně ovzduší ani vznik pozemní komunikace kategorie dálnice 
nebo silnice I. třídy v zastavěném území obce a parkoviště s kapacitou nad 500 
parkovacích stání). 



6 

 

5. Ochrana podle lesního zákona (vyřizuje: Ing. Kateřina Marková)   
 
Z pohledu zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů,  
ve znění pozdějších předpisů (dále i „lesní zákon“) krajský úřad konstatuje, že záměrem 
nejsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, a proto nebudou vydávána stanoviska 
dle § 12 odst. 3 lesního zákona (souhlas s dělením lesních pozemků) ani souhlas podle  
§ 14 odst. 2 lesního zákona, resp. § 16 lesního zákona (dotčení pozemků PUPFL).  
Záměrem nebude dotčeno ani ochranné pásmo lesa, které je 30 m od okraje lesa. 
 
 

6. Ochrana zemědělského půdního fondu (vyřizuje: Ing. Tereza Ruhle) 
 
Z pohledu zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále i „zákon o ZPF“), nebude dle předložené dokumentace záměrem 
dotčen zemědělský půdní fond podle zákona o ZPF, a proto nebudou vydávána  
stanoviska dle § 9 zákona o ZPF (souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF);  
§ 2 zákona o ZPF (souhlas se změnou využití zemědělské půdy); § 8a zákona o ZPF 
(souhlas s realizací záměru agrovoltaické výrobny elektřiny); § 8b zákona o ZPF (souhlas 
s realizací záměru rybníku s chovem ryb nebo vodní drůbeže nebo opatření potřebných 
k zajišťování zemědělské výroby).  
 
 

7. Prevence závažných havárií (vyřizuje: Ing. Dagmar Rybanská, Ph.D.) 
 
Z pohledu zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále i „zákon 
o prevenci“), se dle předložené dokumentace se nejedná o povolení nového 
objektu (§ 49 odst. 3 zákona o prevenci) ani o realizaci nové stavby (mimo jednoduché 
stavby) v dosahu havarijních projevů stávajícího objektu (§ 49 odst. 4 zákona o prevenci), 
a proto nebudou vydávána stanoviska ve smyslu uvedených ustanovení zákona 
o prevenci.   
 
 

8. Zákon o geologických pracích (vyřizuje: Ing. Pavel Merunka, Ph.D.) 
 
Krajský úřad konstatuje, že JES nenahrazuje vyjádření krajského úřadu vydávané  
ve smyslu ust. § 13 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění 
pozdějších předpisů. Podle tohoto ustanovení může Ministerstvo životního prostředí  
v zájmu účelného postupu při územním plánování vymezí území, zejména  
s předpokládanými ložisky nerostů nebo se zvlášť nepříznivými inženýrskogeologickými 
poměry, v nichž pak stavební úřady budou moci vydat povolení záměru jen na základě 
vyjádření krajského úřadu. Taková území však dosud nebyla vymezena, a proto předmětné 
ustanovení dosud nelze aplikovat. 

 
 
9. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí (vyřizuje: Ing. Šárka Valentová) 

Z pohledu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále i „zákon EIA“), krajský úřad konstatuje, že nedojde k dotčení 
zájmů chráněných zákonem EIA, neboť z předložené dokumentace vyplývá, že záměr 
nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ust. § 4 zákona EIA, a proto nepodléhá 
posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
 

Na základě výše uvedeného krajský úřad krajský úřad závěrem uvádí, že JES nahrazuje 
souhlasná závazná stanoviska z hlediska vlivů na zájmy chráněné vodním zákonem a 
zákonem o odpadech.  

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/84607/1/ASPI%253A/634/2004%20Sb.%2523


7 

 

 
Ostatní složky životního prostředí nejsou záměrem dotčeny a JES tak nenahrazuje 
z hlediska zájmů, chráněných níže uvedenými zákony žádný správní úkon:  

- z. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  
- z. č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  
- z. č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů,  
- z. č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů,  
- z. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů,  
- z. č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů,  
- z. č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona z. č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,   

- z. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů   

 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na 
žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.  

 
 
 

Poučení 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je dle ustanovení § 1 ZJES závazný pro výrokovou část 
správního rozhodnutí vydávaného v následném řízení. Obsah závazného stanoviska lze 
napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, 
postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
z p. Ing. Pavel Merunka, Ph.D. 
odborný referent oddělení vodního hospodářství 
 
 
 
Rozdělovník: 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto 
 

Na vědomí (dotčené obce § 10 odst. 1 ZJES) 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
 
Na vědomí: 
Město Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/84607/1/ASPI%253A/634/2004%20Sb.%2523

		2024-10-30T09:27:21+0100
	Ing. Pavel Merunka Ph.D.




